
*KUJMXOPXU1GP* 
KUJMXOPXU1GP 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
  

 

1/5 
 

Č. j.:                          Sp. zn.:                                   Vyřizuje/linka                         Brno 
JMK 118323/2023 S - JMK 26960/2023 OŽP/Šun Ing. Šunka/2625                   04.08.2023 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í  

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, se sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 3, 
jako věcně a místně příslušný správní orgán dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále i jen „správní řád“), podle § 21 odst. 2 a podle § 30 odst. 3  zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále i jen „zákon o odpadech“), dle § 67 – 69 správního řádu, 
 
 
společnosti:     ZEPIKO spol. s r.o., 
se sídlem:     Slovanské nám. 1177/9, 612 00 Brno  
IČO:      46971360 
 
I. 

vydává povolení provozu zařízení 
podle § 22 odst. 1 zákona o odpadech 

 
pro zařízení ke skladování odpadů před jejich využitím a využití odpadů: „Rekultivace pískovny 
Oblekovice – zařízení k využití odpadů zasypáváním“, umístěného po pozemkové úpravě 
na pozemcích parc. č. č. 2007, 2008, 2009, 2010 se společným vstupem a vjezdem do zařízení a do 
pískovny a dále s místností obsluhy, váhou a sociálním zařízením umístěných na pozemcích p. č. 
1973/1 a 1973/2  v k. ú. Oblekovice (dále i jen „zařízení“), a to dle provozního řádu zařízení: 
„Provozní řád zařízení k využívání odpadů k zasypávání pískovna Oblekovice, IČZ: CZB00769“ 
vypracoval Miroslav Konopáč, únor 2023; provozní řád je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  
 
Vymezení činností v zařízení podle Katalogu činností dle přílohy č. 2 k zákonu o odpadech 
a vymezení způsobu nakládání s odpady dle přílohy č. 5 k zákonu o odpadech: 
- činnost 5.7.0 – využití odpadu k terénním úpravám, kromě první a druhé fáze provozu skládky; 
způsob nakládání R5e (Využití odpadů k zasypávání, s výjimkou první a druhé fáze provozu skládky 
odpadů), 
- činnost 12.1.0 – skladování ostatních odpadů; způsob nakládání R13a (Skladování odpadů před 
využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R12, s výjimkou dočasného uložení 
v rámci shromažďování a sběru), 
 



2/5 

za následující podmínky: 
V provozním řádu zařízení lze bez změny tohoto povolení provozu měnit pouze údaje o vedoucích 
pracovnících zařízení, významných telefonních číslech a o sídlech příslušných dohlížecích orgánů. 
 
 
II. 

vydává povolení k upuštění od odděleného soustřeďování odpadů ve výše uvedeném zařízení 
podle § 30 odst. 2 zákona o odpadech 

pro následující druhy odpadů zařazené dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., katalog odpadů (katalogové 
číslo odpadu, kategorie odpadu, název odpadu): 

- 17 05 04, O, Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03, 
- 17 05 06, O, Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05  
- 20 02 02, O, Zemina a kameny, 

které  budou jako neodděleně soustřeďovaný odpad zařazeny jako odpad katalogového čísla          
17 05 04, kategorie O, s názvem „Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03“ v souladu 
s provozním řádem zařízení. 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále i jen „krajský úřad“) obdržel dne 
22.02.2023 žádost společnosti ZEPIKO spol. s r.o., se sídlem Slovanské nám. 1177/9, 612 00 Brno, 
IČO: 46971360 (dále i jen „žadatel“) o vydání povolení provozu zařízení podle § 21 odst. 2 zákona 
o odpadech v jehož rámci má být upuštěno od odděleného soustřeďování odpadů podle § 30 zákona 
o odpadech pro zařízení k využití odpadů a skladování odpadů před jeho využitím názvem 
„Rekultivace pískovny Oblekovice – zařízení k využití odpadů zasypáváním“, umístěného po 
pozemkové úpravě na pozemcích parc. č. 2007, 2008, 2009, 2010 se společným vstupem a vjezdem 
do zařízení a do pískovny a dále s místností obsluhy, váhou a sociálním zařízením umístěných na 
pozemcích p. č. 1973/1 a 1973/2  (před pozemkovou úpravou pozemky parc. č. 3154/70, 3154/71, 
3154/72, 3154/73, 3154/74, 3156/115, 3156/118,  3154/53, 3175/1, 3156/92, 3156/93) vše v k. ú. 
Oblekovice (dále i jen „zařízení“), a to dle provozního řádu zařízení: „Provozní řád zařízení k využívání 
odpadů k zasypávání pískovna Oblekovice, IČZ: CZB00769“ vypracoval Miroslav Konopáč, únor 2023; 
provozní řád je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  
 
Jedná se o zařízení, které bylo dříve provozováno mj. na základě rozhodnutí vydaného krajským 
úřadem podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
účinném do 31.12.2020, s č. j.: JMK 51471/2018 ze dne 05.04.2018  a je vedeno v informačním 
systému ISOH pod identifikačním číslem zařízení (IČZ) CZB00769 (bude nadále platné). 
 
K žádosti zpracované dle bodu 1. přílohy č. 3 k zákonu o odpadech bylo dále doloženo: 
- výpis z obchodního rejstříku žadatele (z veřejné databáze) 
- návrh provozního  řádu zařízení (s přílohami: mapa širšího okolí zařízení, výsek z důlní mapy 

s aktualizovaným postupem zasypávání, podálný a příčný řez rekultivovaným zařízením, situační 
nákres provozovny s vyznačením hranice zařízení a míst charakteristických pro provoz zařízení, 



3/5 

údaje o osobě předávající odpad do zařízení)  a návrh vedení provozního deníku, vypracoval 
Miroslav Konopáč, únor 2023; 

- kopie původního rozhodnutí krajského úřadu – stávajícího č. j.: JMK 51471/2018, Sp. zn.: S-JMK 
35729/2018 OŽP/Šun vyhotoveného dne 05.04.2018; 

- hodnocení rizika využití odpadů k terénním úpravám dle přílohy č. 11, odstavce 4, vyhlášky č. 
294/2005 Sb., při rekultivaci dobývacího prostoru pískovny Oblekovice, vypracoval Ing. Pavel 
Benkovič, osvědčení o odborné způsobilosti hodnotitel rizik ukládání odpadů č. j.:  SBS 
15921/2010, květen 2014; (převedl krajský úřad z předchozího spisu). 

- kladné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, 
vydané pod č. j. KHSJM 08847/2023/HP/ZN, Sp. zn.: S-KHSJM 01443/2023, vyhotoveno dne 
09.02.2023; 

- doklad o uhrazení správního poplatku ze dne 19.07.2023; 
- údaje o vlastnictví pozemků z veřejné databáze. 

 
Krajský úřad doplnil spisovou dokumentaci o následující doklady, mimo jiné i jemu známé z dříve 
vedeného správního řízení: 
- schválený provozní řád zařízení „PROVOZNÍ ŘÁD ZAŘÍZENÍ Rekultivace pískovny Oblekovice 

s využitím odpadů na povrchu terénu – R 11, R13 – Skladování materiálů před aplikací některého 
s pod označením R1 – R12“, vypracoval RNDr. Milan Plch, leden 2018, jehož přílohou jsou mj. 
mapa a výkresy původní a aktualizované situace v zařízení; 

- oprávnění žadatele k hornické činnosti  a k činnosti prováděné hornickým způsobem č. j.: SBS 
14624/2011/01, ze dne 10.05.2011, dle ustanovení zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti 
výbušninách a o státní  báňské správě od Obvodního báňského úřadu pro území krajů 
Jihomoravského a Zlínského; 

- sdělení Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského žadateli zn. SBS 
03392/2018/OBÚ-01/1 ze dne 07.02.2018 ke změně dokumentace: „Plán sanace a rekultivace 
pískovny Oblekovice“ v rozsahu předmětné změny v provozu zařízení dle předloženého návrhu 
provozního řádu z roku 2018; 

- rozhodnutí o využití území č. 141/97 vydaného stavebním úřadem Městského úřadu ve Znojmě 
č. j. Výst.: 7d 8090/97-Hm, ze dne 09.09.1997, kterým se povoluje využití pozemku p. č. 809 v k. 
ú. Oblekovice v rámci plánu rekultivace pískovny pro ukládání odpadů; 

- rozhodnutí  Okresního úřadu ve Znojmě, referátu životního prostředí vydané žadateli dle zákona 
č. 238/1991 Sb., o odpadech, dne 16.05.1997, kterým byl udělen souhlas k podnikání v oblasti 
nakládání s odpady za účelem využití odpadů při rekultivaci pískovny Oblekovice; 

- rozhodnutí krajského úřadu č. j.: JMK 36069/2003 OŽPZ/Šu, ze dne 16.01.2004, kterým byl 
žadateli udělen dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech souhlas k provozování zařízení s dobou 
platnosti do 31.1.2009; 

- plán rekultivace a likvidace pískovny Oblekovice, vypracoval Ing. Vladimír Tichý, březen 1997, 
opatřeno povolovacím razítkem Obvodního báňského úřadu v Brně. 

 
Na základě zjištěných informací stanovil krajský úřad mimo žadatele (který je i vlastníkem pozemků 
pod zařízením) dalšího účastníka správního řízení, a to dle ustanovení § 22 odst. 2 zákona o 
odpadech, a tedy dle § 27 odst. 3 správního řádu, je dalším účastníkem řízení obec na jejímž území 
má být zařízení provozováno, tj. Město Znojmo, se sídlem Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČO: 
00293881. 
 
V souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu byli účastníci řízení před vydáním rozhodnutí seznámeni 
s podklady rozhodnutí oznámením č. j. JMK 113704/2022 ze dne 01.08.2022. Krajský úřad současně 



4/5 

účastníkům sdělil, že mohou činit ve správním řízení úkony ve smyslu §§ 36, 37 a 38 správního řádu, 
zejména pak mají právo nahlížet do spisu, vyjádřit své stanovisko, seznámit se s podklady rozhodnutí 
a vyjádřit se k nim, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, a to do 17.08.2022. Nikdo z účastníků řízení 
se k podkladům pro vydání rozhodnutí nevyjádřil, proto má krajský úřad za to, že k provozu 
předmětného zařízení není ze strany účastníků připomínek a přistoupil bez dalšího k vydání 
rozhodnutí ve věci. 
 
V souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, byla žadatelem splněna poplatková 
povinnost dle položky   122 písm. b) (500 Kč) a  dle položky 122 písm. c) (1000 Kč) sazebníku tohoto 
zákona, tj. celkem ve výši 1500 Kč (uhrazeno na účet Jihomoravského kraje dne 19.07.2023, 
variabilní symbol: 6136140383).  

Popis zařízení:  
Zařízení je (jako jeho předchozí části) určeno k terénním úpravám v rámci rekultivace vytěženého 
prostoru pískovny Oblekovice, a to pomocí odpadů charakteru výkopových zemin a hlušin a 
upravených stavebních a demoličních odpadů, vše výhradně kategorie „O“ ostatní.  
Odpady budou v případě, že splní kvalitativní požadavky pro využívání na povrchu terénu dle platné 
legislativy (vyhláška č. 273/2021 Sb.), uloženy přímo do zařízení na konečné místo využití - uložení. 
Odpady charakteru zemin bez rozborů v množství do cca 200 t/rok u dodávky jednotlivého odpadu 
a od jednotlivého původce, budou uloženy na mezideponiích k tomu určených vč. povolení upuštění 
od odděleného soustřeďování těchto odpadů. Po nashromáždění celkového množství odpadů max. 
2 500 t, budou z  mezideponie odebrány vzorky a doloženy protokoly o rozborech v souladu 
s přílohou č. 5 k vyhlášce č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Následně bude 
odpad přemístěn do zařízení na místo konečného využití zasypáváním (pokud rozbory odpadu 
nevyhoví, bude odpad předán do jiného zařízení). Celý areál zařízení je zabezpečen bránou s 
výstražnou tabulí se zákazem vstupu a obvod zemníku je ohraničen zemním valem s výstražnými 
tabulemi zákaz vstupu. Roční projektovaná kapacita zařízení jako celku je stanovena na 150 000 t, 
z toho ke skladování odpadů na mezideponii 30 000 t. Denní kapacita zařízení je stanovena na 1 500t 
a okamžitá kapacita zařízení na 30 000 t. 
 
V souladu s ustanovením § 21 odst. 1 vydal krajský úřad povolení provozu zařízení dle jeho 
provozního řádu (výroková část I.), kde stanovil, že bez změny tohoto povolení provozu lze měnit 
pouze vyjmenované údaje provozního řádu zařízení, a to s ohledem na nutnost provádět průběžnou 
aktualizaci těchto údajů a potřebu tuto aktualizaci zjednodušit. Pozn.: z důvodu 
nenaplnění  ustanovení § 6 odst. 6 vyhlášky č. 273/2021 Sb., (tj.  nedochází k využití odpadů pod 
úrovní hladiny podzemní vody) není hodnocení rizik přílohou provozního řádu zařízení; v provozním 
řádu zařízení jsou zapracované změny  stanovené vyhláškou č. 445/2022 Sb., kterou byla 
novelizována vyhláška č. 273/2021 Sb. 

V souladu s ustanovením § 30 odst. 2 zákona o odpadech krajský úřad vydal povolení k upuštění od 
odděleného soustřeďování odpadů v zařízení  (výroková část II.), kde krajský úřad stanovil odpady, 
které je možno v zařízení soustřeďovat společně a zařazení jejich směsi.   

Povolení provozu je v souladu s ust. § 22 odst. 1 zákona o odpadech vydáno na dobu neurčitou vč. 
povolení k upuštění od odděleného soustřeďování odpadů v zařízení (§ 30 odst. 4 zákona o 



5/5 

odpadech). Provozovatel je povinen provádět revize povolení provozu zařízení v souladu 
s ustanovením § 23 zákona o odpadech. 

Krajský úřad prověřil předložené podklady a shledal, že nakládání s odpady ve smyslu provozování 
zařízení je v souladu s právními předpisy stanovenými na úseku odpadového hospodářství, 
proto správní orgán rozhodl tak, jak je ve výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeno.  
 
 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. Odvolání se podává v takovém 
počtu stejnopisů, aby každý účastník řízení obdržel jeden stejnopis a jedno vyhotovení zůstalo 
správnímu orgánu. 

 
 
 
 
 
Ing. Mojmír Pehal 
vedoucí odboru 
 
 
 
Příloha 
provozní řád: „Provozní řád zařízení k využívání odpadů k zasypávání pískovna Oblekovice, IČZ: 
CZB00769“ vypracoval Miroslav Konopáč, únor 2023 - je doručováno s úřední doložkou s č. j. tohoto 
rozhodnutí (resp. s elektronickou pečetí krajského úřadu v případě doručení do DS) 

  
 
 
Rozdělovník 
obdrží s přílohou, do vlastních rukou: 
- ZEPIKO spol. s r.o., Slovanské nám. 1177/ 9, 612 00 Brno, IČO: 46971360 (do DS) 
- město Znojmo, Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČO: 00293881 (do DS) 
 
obdrží bez přílohy, na vědomí:  
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno (do DS) 
- Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno (do DS) 


		2023-08-04T08:18:53+0000




